
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPALDE JAGUARETAMA

SECRET DE INFRAET.URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS[”Qua—&&

TERMODE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Municipio de JAGUARETAMA, através da(o)
SECRET DE INFRAET.URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS torna público para conhecimento dos
interessados o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório nº 2020091503-SEIN que teve como
Objetivo a seleção da melhor proposta para PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NA

_
SEDENO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMACE CONFORME ESPECIFICACOESNO PROJETO BÁSICO. Foi

&

m toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO O processo licitatório nº 2020091503—
SEIN e ADJUDICO à(s) proponente(s) CMN CONSTRUCOES, LOCACOES E EVENTOS EIRELI- ME, com o
valor total de R$ 244.831,60(Duzentos e Quarenta e Quatro Mil, Oitocentos e Trinta e Um Reais e Sessenta
Centavos)., vgncedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.

Publique-se. A0 departamento competente para as providências de costume.

JAGUARETAMA - CE, 18 de Novembro de 2020

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185, CENTRO JAGUARETAMA—CE



tº. , |A
Ceará, 19 de Novembrode 2020 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceara — ANO Xl l Nº zszJª' 0;

' o / ,
“ 0

Publicado por: público o resultado do Pregão nº 042/2020- .Qªdiíª'ddicado O s O
Gilderlandio Duarte da Costa

Código Identificador252D383C7

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DO 100 TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURAMUNICIPALDE IGUATU
— SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA— CONTRATANTE -

EXTRATO RESUMIDO DO ADITIVO DE ACRESCIMO DE
VALOR AO CONTRATO Nº 2018062202. PROCESSO:
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2018.04.06.02 - SEINFRA,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
CIVIL PARA OBRAS, TENDO COMO OBJETO A
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS DE DIVERSO
BAIRROS NO MUNICIPIO DE IGUATU — CE, REFERENTE A
PT: 1030070-92, CONFORME PROJETOS, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.
CONTRATADA: A. L. TEIXEIRA PINHEIRO. CNPJ:
69.374.585/0001—06. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301-
1545100311042. VALOR DO ADITIVO: R$ 104.988,23 (CENTO
E QUATROMIL, NOVECENTOSE OITENTA E OITO REAIS E
"'INTE E TRES CENTAVOS). DATA DO ADITIVO: 27/10/2020.
.MPARO LEGAL: CONFORME LEI 8.666/93 ART. 65, ª lº E
SUAS ALTERAÇOESPOSTERIORES.

FRANCISCOALDEMIRAL VESAMORIM,
Secretário de Infraestrutura,

IGUATU-CE, 27 DE OUTUBRODE 2020.
Publicado por:

Gílderlandio Duarte da Costa
Código Identilicadorz5986C92C

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
AVISO DE HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇAO - TOMADA

DE PREÇOS Nº 2020091503—SEIN

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADADE
PREÇOS nª 2020091503-SEIN. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA, TOSCA EM DIVERSAS RUAS NA SEDE NO
MUNICIPIO DE JAGUARETAMA-CE, CONFORME
ESPECIFICACOES NO PROJETO BÁSICO. Vencedor(es): CMN
CONSTRUCOES, LOCACOES E EVENTOS EIRELI- ME, com o
valor total de R$ 244.831,60(Duzentos e Quarenta e Quatro Mil,
Oitocentos e Trinta e Um Reais e Sessenta Centavos).. Conforme
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitaçãona forma
da Lei nº 8.666/93 — JOSE ABILIO RODRIGUESXAVIER - Sec. de
InfraestruturaUrbanismo e Serviços Públicos, JAGUARETAMA-CE
18 DENOVEMBRO DE 2020.

JAGUARETAMA - CE, 18 de Novembro de 2020

FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVEIRA
PresidenteComissãode Licitação

'

Publicado por:
Maria FernandaMartinsLopes

Código IdentitIcador:6856F4FF

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRONICO Nº 042/2020-PE

RESULTADO DEAJULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICONº 042/2020-PE

A(O)JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA Secretário
Municipal de Educação, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma

Objeto(s) desta licitação à(s) seguintes licitant( ):

RESULTADODA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - CAMARA DE AR ARO 16
Quantidade: 20,000Unidadede fornecimento: UNIDA

Situação: ADJUDICADOem 18/11/2020

Adjudicado para: FRANCISCOVALDEREZDE SOUSA VIEIRA -

ME, pelo
menor lance de R$ 96,000 (Noventae Seis Reais).

Item: 00003 - PNEU 750/16
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDICADOem 18/11/2020

Adjudicadopara: FRANCISCOVALDEREZDE SOUSA VIEIRA —

ME, pelo
menor lance de R$ 799,880 (Setecentos e Noventa e NoveReais e
Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00004 - PNEU 215/75/17,5
Quantidade: 10,000 Unidadede fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADOem 18/11/2020

Adjudicado para: FRANCISCOVALDEREZDE SOUSAVIEIRA -

ME, pelo menor lance de R$ 1.135,000 (Um Mil, Cento e Trinta e
Cinco Reais).

Item: 00005 - PNEU 900/20
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDICADOem 18/11/2020

Adjudicado para: FRANCISCOVALDEREZDE SOUSA VIEIRA -

ME, pelo menor lance de R$ 1.526,000 (Um Mil, Quinhentos e Vinte
e Seis Reais).

Item: 00006 - PROTETORARO 20
Quantidade: 10,000 Unidadede fornecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDICADOem 18/11/2020

Adjudicadopara: FRANCISCOVALDEREZDE SOUSA VIEIRA -
ME, pelo menor lance de R$ 48,000 (Quarentae Oito Reais).

Item: 00007 — PROTETORARO 16
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2020

Adjudicadopara: FRANCISCOVALDEREZDE SOUSAVIEIRA -

ME, pelo menor lance de R$ 33,600 (Trintae Três Reais e Sessenta
Centavos).

Item: 00008 - SERVIÇO DE MECANICAEM GERAL
Quantidade: 500,000Unidadede fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADOem 18/11/2020

Adjudicado para: FRANCISCOVALDEREZDE SOUSA VIEIRA -

ME, pelo menor lance de R$ 108,670 (Cento e Oito Reais e Sessentae
Sete Centavos).

Item: 00009 - SERVIÇO ELETRICO GERAL
Quantidade: 300,000Unidade de fornecimento:HORA

Situação: ADJUDICADOem 18/11/2020

www.diariomunicipal.com.br/aprece 24


